
SG Hohenfelde e.V.
Sparte Schützen

Liebe Schützenschwestern und liebe Schützenbrüder,

wir bedanken uns für die rege Beteiligung an unserer Pokalwoche vom 20. bis 22. Mai 2025.

Insgesamt haben 20 Mannschaften teilgenommen.

Die Gewinner der Pokale sind:

Disziplin Gewinner Ergebnis

LG-Schüler -

LG-Jugend -

LG-Junioren TSV Lütjenburg 486

LG offen Damen & Schützen -

LG-Auflage Damen ab Alt bis Sen. V TSV Hessenstein II 608,1

LG-Auflage Herren ab Alt bis Sen. V TSV Hessenstein I 623,1

LG-Auflage Mix ab Alt bis Sen. V Preetzer TSV I 615,6

LP-offen alle Klassen Schellhorner Gilde I 530

LP-Auflage offen ab Sen. SV Marianne 549,4

Die Pokale werden bei passender Gelegenheit überreicht.

Wir freuen uns schon auf ein Wiedersehen im nächsten Jahr.

Die detaillierten Ergebnisse sind auf den nachfolgenden Seiten für Euch zusammengestellt.

Viele Grüße und Gut Schuss

Ihre/Eure Melanie Thiel
SG Hohenfelde Schützen

Hohenfelde, im Mai 2025



SG Hohenfelde e.V.
Sparte Schützen

Mannschaft LP offen, alle Klassen

Mannschaft LP-Auflage offen ab Sen.

Mannschaft LG Junioren

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1
186

530173
Dirk Peters 171

Schellhorner Gilde I
Fynn Thore Peters
Dirk Beimel

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1 SV Marianne
Ulrike Wemmel 190,1

549,4Irmtraud Kowoll 184,1
Georg Renkar 175,2

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1 TSV Lütjenburg
Jeremy Künzel 175

486Nathalie Bünning 167
Lea Ohde 144



SG Hohenfelde e.V.
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Mannschaft LG-Auflage Damen ab Alt bis Sen. V

Mannschaft LG-Auflage Herren ab Alt bis Sen. V

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1 TSV Hessenstein II
Nicole Termünde 207,5

608,1Melanie Bruhse 204,0
Andrea Friedrichsen 196,6

2 TSV Lütjenburg
Sandra Rohgalf 205,1

605,1Sandra Bebeniß 200,1
Petra Wendt 199,9

3 TSV Klausdorf
Nadine Naumann 201,4

598,7Amelia Rohmert 199,1
Daniela Licher 198,2

4 SV Fortuna Bösdorf
Angelika Löwel 206,0

597,6Roswita Geißler 197,5
Silja Stender 194,1

5 Kasseedorfer Schwentine Schützen
Gaby Jens 198,3

586,9Petra Jähnke 194,9
Brunhilde Bendfeldt 193,7

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1 TSV Hessenstein I
Arne Jürgs 209,7

623,1Christian Termünde 209,1
Klaus-Dieter Rath 204,3

2 TSV Lepahn
Mattias Schulz 202,4

599,6Benno Jäger 198,8
Heiko Schielmann 198,4



SG Hohenfelde e.V.
Sparte Schützen

Mannschaft LG-Auflage Mix ab Alt bis Sen. V

Platz Mannschaft Name Ringe Summe

1
207,8

615,6204,3

203,5

2
210,3

615,4202,7

202,4

3
207,9

609,4202,8

198,7

4
205,0

606,6Beate Jung 201,7

Melanie Anders 199,9

5
209,8

604,2201,9
Volker Ambrosius 192,5

6
Petra Petersen 206,5

600,6198,7
Holger Prinz 195,4

7
201,2

598,1199,7
197,2

7
200,5

598,1Günter Scheel 199,8

193,8

9
190,4

560,4187,6

Heike Hagedorn 182,4

10
200,1

463,7193,7
69,9

Preetzer TSV I
Ilse Philippsen
Uwe Prümel-Phillipsen

Ingo Duggen

TSV Selent I
Dirk Scharmukschnis

Torben Stüven

Sabrina Marek

SSG Lutterbek I
Annette Ruge-Kamps

Kurt-Hermann Steen

Thomas Kamps

Kasseedorfer Schwentine Schützen

Winni Jung

TSV Hessenstein III
Melanie Sörensen
Wolfgang Voß

SC Kalübbe Torsten Marlow

SSG Lutterbek II
Rolf Burmeister 
Sonja Burmeister
Arne Reimers

SV Wankendorf
Elke Haacks

Jasmin Leifheit

TSV Selent II
Günter Borchmann

Marina Sander

Preetzer TSV II
Lars Schilhaneck

Wolfgang Kretschmer
Olaf Teek



SG Hohenfelde e.V.
Sparte Schützen

Einzelergebnisse Damen
Platz Name Mannschaft Ringe

1 209,8
2 207,9
3 207,8
4 207,5
5 Petra Petersen 206,6
6 206,0
7 TSV Lütjenburg 205,1
8 204,0
9 Anja Ganze (Einzelstarter) TSV Schönberg 202,7
10 202,4
11 Beate Jung 201,7
12 201,4
13 201,0
14 200,5
15 TSV Lütjenburg 200,1
16 TSV Lütjenburg 199,9
16 Melanie Anders 199,9
18 199,7
19 199,1
20 Gaby Jens 198,3
21 198,2
22 197,5
23 196,6
24 194,9
25 194,1
26 193,8
27 193,7
28 187,6
29 Heike Hagedorn 182,4

Melanie Sörensen TSV Hessenstein
Annette Ruge-Kamps SSG Lutterbek
Ilse Philippsen Preetzer TSV
Nicole Termünde TSV Hessenstein

SC Kalübbe
Angelika Löwel SV Fortuna Bösdorf
Sandra Rohgalf

Melanie Bruhse TSV Hessenstein

Sabrina Marek TSV Selent
Kasseedorfer Schwentine Schützen

Nadine Naumann TSV Klausdorf
Annika Griesmeyer (Einzelstarter) SV Schwartbuck
Elke Haacks SV Wankendorf
Sandra Bebeniß
Petra Wendt

Kasseedorfer Schwentine Schützen
Sonja Burmeister SSG Lutterbek
Amelia Rohmert TSV Klausdorf

Kasseedorfer Schwentine Schützen
Daniela Licher TSV Klausdorf
Roswita Geißler SV Fortuna Bösdorf
Andrea Friedrichsen TSV Hessenstein
Petra Jähnke Kasseedorfer Schwentine Schützen
Silja Stender SV Fortuna Bösdorf
Jasmin Leifheit SV Wankendorf
Brunhilde Bendfeldt Kasseedorfer Schwentine Schützen
Marina Sander TSV Selent

TSV Selent
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Sparte Schützen

Einzelergebnisse Herren

Einzelergebnisse Junioren

Platz Name Mannschaft Ringe
1 TSV Lütjenburg 175
2 169
3 TSV Lütjenburg 167
4 TSV Lütjenburg 144

Jeremy Künzel
Erik Rabehl (Einzelstarter) TSV Klausdorf
Nathalie Bünning
Lea Ohde

Platz Name Mannschaft Ringe
1 210,3
2 209,7
3 209,1
4 Ingo Ganze (Einzelstarter) TSV Schönberg 207,4
5 205,0
6 204,3
6 204,3
8 203,5
9 202,8
10 202,7
11 202,4
12 201,9
13 201,2
13 Helmut Geißler 201,2
15 200,1
16 Günter Scheel 199,8
17 Benno Jäger 198,8
18 198,7
18 198,7
20 198,4
21 197,2
22 196,7
23 Holger Prinz 195,4
24 193,7
25 Volker Ambrosius 192,5
26 190,4
27 69,9

Dirk Scharmukschnis TSV Selent
Arne Jürgs TSV Hessenstein
Christian Termünde TSV Hessenstein

Winni Jung Kasseedorfer Schwentine Schützen
Uwe Prümel-Phillipsen Preetzer TSV
Klaus-Dieter Rath TSV Hessenstein
Ingo Duggen Preetzer TSV
Kurt-Hermann Steen SSG Lutterbek
Torben Stüven TSV Selent
Mattias Schulz TSV Lepahn
Wolfgang Voß TSV Hessenstein
Rolf Burmeister SSG Lutterbek

SV Fortuna Bösdorf
Lars Schilhaneck Preetzer TSV

SV Wankendorf
TSV Lepahn

Thomas Kamps SSG Lutterbek
Torsten Marlow SC Kalübbe
Heiko Schielmann TSV Lepahn
Arne Reimers SSG Lutterbek
Sven Griesmeyer (Einzelstarter) SV Schwartbuck

SC Kalübbe
Wolfgang Kretschmer Preetzer TSV

TSV Hessenstein
Günter Borchmann TSV Selent
Olaf Teek Preetzer TSV



SG Hohenfelde e.V.
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Einzelergebnisse LP offen, alle Klassen

Einzelergebnisse LP-Auflage offen ab Sen.

Platz Name Mannschaft Ringe
1 SV Marianne 190,1
1 190,1
3 186,6
4 SV Marianne 184,1
5 178,1
6 SV Marianne 175,2

Ulrike Wemmel
Sandra Bebebiß SV Schwartbuck
Rowita Geißler SV Fortuna Bösdorf
Irmtraud Kowoll
Wolfgang Voß TSV Hessenstein
Georg Renkar

Platz Name Mannschaft Ringe
1 186
2 173
3 Dirk Peters 171

Fynn Thore Peters Schellhorner Gilde
Dirk Beimel Schellhorner Gilde

Schellhorner Gilde


